
ス ポ 保 1 0 8 3 号 

令和４年１月 13 日 

 

各 競 技 団 体 会 長 

山形県スポーツ少年団本部長 

山形県中学校体育連盟会長 殿 

山形県高等学校体育連盟会長 

山形県高等学校野球連盟会長 

 

 

山形県教育庁スポーツ保健課長 

 

 

新型コロナ感染拡大に係る特別集中対策期間中 

における各種大会等の開催に考え方について（依頼） 

 

 

日頃より、本県スポーツの振興・発展に御尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

標記の特別集中対策期間（1/12～26）については、令和４年１月１２日付け高教第 972 号で各学

校に通知したことを、先日、貴団体に連絡したところです。 

大会の開催における感染防止対策の考え方については、令和３年 11 月 29 日付けスポ保第 944

号にて依頼し、適切に御対応いただいているところでございますが、オミクロン型変異株が強力な

感染力であり感染が全国的に拡大している現状にあることから、本期間中に開催を予定している大

会等については、これまで以上に基本的な感染防止対策の徹底を図るとともに、特別集中対策期

間に合わせ、１月 26 日までスポ保第 944 号の一部（Ⅱ観客について）を下記のとおり無観客での

対応としてくださるようお願いします。 

貴団体として判断に迷う場合は、下記担当まで御相談ください。 

 

記 
 

１ 観客について 

１月 26 日まで無観客とする。無観客とすることで、参加者の管理を徹底しやすくなる。

ただし、必要に応じて各チーム最少人数のビデオ係等の入場を認める。 

 

２ その他 

１月 27 日以降の対応については、スポ保第 944 号の依頼文書に示した対応とするが、国

内や県内の感染状況を踏まえ、上記１を継続する場合には、別途連絡する。 

 

＜担当＞ 
スポーツ保健課課長補佐 石田 充 
TEL:023-630-2562 FAX:023-630-2983 


